centesimum capitulum varias hæreses, quas malo suæ mentis arbitrio varii homines circa hunc articulum ediderunt. Pelagius dixit baptismum necessarium parvulis ad inducendum eos in regno colorum, non ad rationem primæ delicti ; quod secundum ipsum nullatenus contraxerunt : Vincentius dixit eos trahere originale delictum sine baptismo, tamen duci posse in regnum colorum in resurrectione finali. Dixerunt et quidam, quod saltem fidelium filii jam a mundis parentibus geniti nullum haberent peccatum : baptizandi tamen sunt, ut fideles et Christiani nascantur.

22. « Quartus sunt nostri Wicleffistæ baptismum Ecclesiasticum inutilem judicant parvulis contra omnes prædictos, sed sufficienter eos esse mundatos et sanctos, quia de sanctis parentibus et Christianis nascuntur. Cum ultimis hæretici olim Albigenses dicti Publicani hanc invenerint vesaniam, prout in quodam sermone de Synodo, qui incipit : *Sic nos existimet homo* ; queritur Petrus Blesensis : « Novi, inquit, Amorrhæi et « novi Philistæi nos oppugnant, novi quia et recentiores hæretici succreverunt, quos Publicanos aut Paterinos nominant. Ii sunt, qui nec in parvulis baptismum admittunt, nec in sacerdotibus gratiam Spiritus sancti, nec in laicis « fidelibus consortium copulæ conjugalis. Isti « hodie multiplicati sunt super numerum ; et si « hæc hæresis alicubi exstinguitur, alibi sicut capita hydræ multiplicius redivivit ». Hæc ille. Ista hæresis ducentis annis quasi repens sub terra in nostris Wicleffistis erumpens incipit scaturire de novo. Ipsos quidem tertios in errore tam vehementer Augustinus admirando conspexit, ut nec in mentem sibi omnino venerit quemquam posse talia cogitare vel dicere ; quid ergo dixisset de quartis, qui omnem contra legentium, scribentium aut credentium ordinem a Christi tempore errorem proferunt hactenus inauditum, quod parvuli fidelium mundi sine peccato nascuntur de mundis, et ideo baptismus eis ut inutilis ? Horum tractatum nondum vidi, nec quid eos ad hoc moveat auctoritate Scripturæ : prospexi hoc dumtaxat, quod transeuntes audieram illos hoc Apostolicum proferre constanter primæ Corinth. VI : *Sanctificatus est vir infidelis in muliere fidei, et sanctificata est mulier infidelis per fidelem virum, alioquin filii vestri immundi essent, nunc autem sancti sunt.* Ex quo conficiunt filios fidelium mundos sanctosque prodire ex utero ». Eundem errorem aliqui tuentur adhuc novatores : cumque ex eo ad Baptismum conferendum sint segniores, non raro inter ipsos infantuli imbecilles moriuntur antequam Christi lavacro fuerint lustrati.